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KONKURSY 
 
MBA - KRAKÓW 2025 - KONKURS - zgłoszenia do 2 września 

 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że 
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział 
Kraków serdecznie zaprasza do udziału                 
w Międzynarodowym Biennale Architektury 
Kraków 2025, które odbędzie się w dniach           
10 i 11 października 2025 roku w Centrum 
Kongresowym ICE w Krakowie. 

Hasło tegorocznej edycji to „Re-Think” 

Gospodarzem Biennale jest Miasto Kraków,           
a w organizację wspólnie z SARP Oddział Kraków 

zaangażowani są między innymi: Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki, 
Wydział Architektury i Sztuk Pięknych Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego, Małopolska Okręgowa 
Izba Architektów RP, Wodociągi Miasta Krakowa, miesięcznik „Architektura i Biznes”. 

W ramach Biennale odbędzie się KONKURS otwarty i ideowy (koncepcyjny), którego celem jest wyłonienie 
najlepszego projektu odnoszącego się do idei re-kompozycji kluczowego miejsca w mieście, jakim jest 
otoczenie Wzgórza Wawelskiego. Konkurs MBA 2025 ma skłonić do PRZE-MYŚLEŃ na temat relacji 
przestrzennej i funkcjonalnej miasta, wzgórza zamkowego i rzeki wraz z jej bulwarami.  

Ten unikatowy obszar, przeciskający się od Starego Miasta ku rzece, może stwarzać okazję do znalezienia 
odpowiedzi na pojawiające się wyzwania związane z wieloma zagadnieniami: przestrzeni publicznej, 
komunikacji pieszej, integracji społecznej, ale także inżynierii wodnej w postaci ochrony 
przeciwpowodziowej, czy retencji wód opadowych. Celem jest znalezienie dobrego miejsca w mieście, nad 
rzeką. Architekci, urbaniści, designerzy mają tu wielkie pole do popisu.   

Jury Konkursu 
Miasto Kraków reprezentują: 

● Janusz Sepioł — architekt, Architekt Miasta Krakowa 
● Piotr Ziętara — Prezes Wodociągów Miasta Krakowa 

SARP reprezentują: 
● Justyna Dziedziejko — architekt, topoScape, WAPW 
● Urszula Forczek-Brataniec — architekt krajobrazu, prodziekan WAPK 
● Bartosz Haduch — architekt 
● Jakub Krzysztofik — architekt, Prezes SARP Oddział Łódź 
● Piotr Lorens — architekt, Architekt Miasta Gdańska 
● Andrea Maffei — architekt (Włochy) 
● Vladimir Šlapeta — architekt (Czechy) 
● Dominika Tihanyi — architekt (Węgry) 
● Katarzyna Urbańska — architekt, Małopolska Wojewódzka Konserwator Zabytków 

 Nagrody 
● I Nagroda — 50 000 PLN 
● II Nagroda — 30 000 PLN 
● III Nagroda — 20 000 PLN 
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TERMIN SKŁADANIA PRAC: do 2 września 2025 roku 
OGŁOSZENIE WYNIKÓW: 11 października 2025 roku (podczas MBA w Krakowie) 

W sprawach organizacyjnych prosimy o kontakt z biurem SARP Oddział Kraków: 
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Kraków 
plac Szczepański 6, 31-011 Kraków 
tel.: +48 12 422 75 40, e-mail: mba25@sarp.krakow.pl 

Pytania dotyczące konkursu prosimy kierować na adres e-mail: konkurs.mba25@sarp.krakow.pl 

Więcej informacji na stronie: www.mba2025.sarp.krakow.pl 

PARTNER WYDARZENIA: Wodociągi Miasta Krakowa S.A. 

ZAINTERESOWANYCH ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU! 

 

UMP -  KONKURS im. JANA BAPTYSTY QUADRO - zgłoszenia do 10 września 

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina, że trwa nabór zgłoszeń do     
27. edycji Nagrody im. Jana Baptysty Quadro, wyróżniającej najlepsze 
realizacje architektoniczne w Poznaniu oddane do użytku                        
w minionym roku. Zgłoszenia można przesyłać do dnia 10 września 
2025 roku.  
Nagroda im. Jana Baptysty Quadro to konkurs promujący wysokiej 
jakości architekturę, która wzbogaca krajobraz stolicy Wielkopolski.  
 
Organizatorem konkursu jest Miasto Poznań we współpracy                    
z UWI Inwestycje S.A., a także patronami merytorycznymi: 
Stowarzyszeniem Architektów Polskich Oddział Poznań oraz 

Wielkopolską Okręgową Izbą Architektów RP. Jury konkursu wybierze najlepszą realizację, której twórcy 
otrzymają statuetkę Jana Baptysty Quadro. Możliwe będzie  również przyznanie wyróżnień. 
 
Obiekty mogą zgłaszać mieszkanki i mieszkańcy Poznania, instytucje działające na terenie miasta, autorzy 
zrealizowanych projektów oraz członkowie Jury. Zgłoszenia należy przesyłać wyłącznie za pomocą 
elektronicznego formularza dostępnego na stronie www.poznan.pl/jbquadro.  
Zgłoszenia powinny zawierać: 

● nazwę obiektu i dokładny adres, 
● nazwiska autorów projektu, 
● nazwę inwestora (z wyjątkiem osób fizycznych), 
● datę oddania obiektu do użytkowania, 
● krótki opis obiektu, 
● dokumentację zdjęciową. 

Zgłaszający powinni potwierdzić zapoznanie się z regulaminem konkursu oraz złożyć oświadczenie               
o posiadaniu praw do przesłanych zdjęć. Nadesłane materiały będą wykorzystywane w celach 
promocyjnych Miasta i Nagrody. Regulamin Konkursu dostępny jest na stronie Konkursu.  

Wyniki konkursu ogłoszone zostaną 29 października 2025 roku podczas uroczystej gali. Informacje                
o Konkursie, o miejscu i formie wydarzenia będą dostępne na stronach: poznan.pl, poznan.sarp.pl, 
wielkopolska.iarp.pl oraz poznan.pl/jbquadro. 
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PROFESOR - architekt ROBERT BAREŁKOWSKI 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP z przyjemnością informuje, iż nasz Kolega 
architekt, członek WPOIA RP, dr hab. inż. arch. Robert BAREŁKOWSKI               
z Wydziału Architektury Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego (ZUT) w Szczecinie, postanowieniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 stycznia 2025 roku otrzymał tytuł 
profesora nauk inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie architektura               
i urbanistyka. 
Wyróżnienie to stanowi ukoronowanie jego wieloletniej pracy 
naukowo-badawczej, dydaktycznej oraz zawodowej. 

Robert Barełkowski urodził się 9 października 1970 roku w Poznaniu. 
Studia architektoniczne ukończył w Instytucie Architektury i Urbanistyki na 
Wydziale Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska (WBAiIŚ) 
Politechniki Poznańskiej w grudniu 1994 roku, uzyskując tytuł magistra 
inżyniera architekta. Uprawnienia zawodowe do projektowania bez 
ograniczeń otrzymał w kwietniu 2000 roku w Urzędzie Wojewódzkim          
w Poznaniu. Członek SARP Oddział Poznań do lutego 2019 roku. 
Członek Wielkopolskiej OIA RP od stycznia 2002 roku do chwili obecnej..  
 

Był wykładowcą na Politechnice Poznańskiej, w Wyższej Szkole Gospodarki w Bydgoszczy, do dziś uczy na 
ZUT. Doktorat uzyskał na WBAiIŚ Politechniki Poznańskiej. Habilitacja - na Wydziale Architektury 
Politechniki Krakowskiej. 
 
Prof. Robert Barełkowski od 2009 roku jest związany z Zachodniopomorskim Uniwersytetem 
Technologicznym w Szczecinie (ZUT), gdzie pełnił funkcję profesora uczelni. Jego działalność naukowa 
koncentruje się na łączeniu teorii z praktyką projektową i planistyczną. Dzięki interdyscyplinarnemu 
podejściu, jego badania nad nowoczesnymi metodami projektowania i planowania przestrzennego znalazły 
zastosowanie w licznych realizacjach architektonicznych i urbanistycznych, zarówno w Polsce, jak                  
i poza jej granicami. 

Robert Barełkowski prowadził zajęcia i warsztaty także zagranicą: w Viseu (Portugalia), Ankarze (Turcja); 
prowadził wykłady i prelekcje, a także uczestniczył w ponad 50 konferencjach zagranicznych, na                     
5 kontynentach w ponad 30 krajach (USA, Kanada, Japonia, Chiny, Brazylia, Kolumbia, UK, Niemcy, Szwecja, 
Hiszpania, Portugalia i in.), na których prezentował wyniki swoich badań. . 
Dorobek naukowy Roberta Barełkowskiego obejmuje 15 książek oraz ponad 50 recenzowanych artykułów 
zagranicą i niemal 90 w kraju - już opublikowanych w prestiżowych czasopismach na całym świecie. Jest 
również aktywnym członkiem międzynarodowych organizacji naukowych, takich jak ICOMOS oraz 
członkiem Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu, gdzie przez dwie kadencje pełnił funkcję 
wiceprzewodniczącego. 

Członek Rady Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, komisji architektoniczno-urbanistycznych, wielu 
międzynarodowych komitetów naukowych, w tym: WIT Sustainable City Scientific Committee, WIT Complex 
Systems Scientific Committee, Green Lines Institute Heritage Scientific Committee, CGP Design Principles 
and Practices Committee (temporary), Przestrzeń i Forma, Architectural Volumes. 
W swojej karierze zawodowej profesor Barełkowski zdobył liczne nagrody w konkursach architektonicznych 
i urbanistycznych, krajowych i międzynarodowych m.in. 1 nagroda za projekt kompleksu sportowego                              
w Koninie-Rychwale, 3 nagroda w konkursie na projekt Muzeum Sztuki Cyfrowej w Madrycie, 1 nagroda          
w konkursie na koncepcję rozwoju gminy Rokietnica, 3 nagroda w konkursie na zagospodarowanie          
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Plac 20 Października w Mosinie, 3 nagroda w konkursie na projekt przedszkola w Ostrowie Wlkp., 2 nagroda         
w konkursie na projekt centrum sportów w Borku Wlkp. Otrzymał także nagrodę za realizację dworca 
Bydgoszcz Główna.  

Jest autorem ponad 400 projektów architektonicznych i urbanistycznych, które często wdrażają 
innowacyjne rozwiązania technologiczne oraz wyniki badań naukowych, w tym ok. 350 projektów 
architektonicznych i ok. 150 opracowań urbanistycznych, w wielu z tych projektów wdrażająć aplikacje 
badań naukowych (m.in. metody partycypacyjne, eksperymentalne zastosowanie rozwiązań materiałowych 
i architektoniczno-strukturalnych, metody prognostyczne i analityczne na potrzeby urbanistyki i planowania 
przestrzennego). Przygotował liczne opracowania studialne, symulacyjne, raporty, itp.  

Obszar zainteresowań naukowo-badawczych prof. Roberta Barełkowskiego to: proces projektowania 
architektonicznego, interdyscyplinarne aplikacje w architekturze, złożoność środowiska przestrzennego, 
metody partycypacyjne w architekturze i urbanistyce. 
 
Za swoje osiągnięcia otrzymał różne wyróżnienia, w tym Brązowy Krzyż Zasługi oraz Medal Komisji 
Edukacji Narodowej. Jego ostatnia publikacja, Meta-Design. Konceptualizacja w projektowaniu 
architektonicznym (2023), stanowi podsumowanie jego refleksji nad procesem projektowym i metodami 
twórczymi. 
 
SERDECZNIE GRATULUJEMY PROFESORZE!!! 
materiały biograficzne  i zdjęcie - archiwum ZUT w Szczecinie 

 

MPU - projekt PLANU OGÓLNEGO MIASTA POZNANIA - konsultacje społeczne  
 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że od 30 czerwca do 4 sierpnia 2025 
roku prowadzone są ustawowe konsultacje społeczne projektu Planu 
ogólnego miasta Poznania. To nowy dokument planistyczny, który określi 
kierunki rozwoju przestrzennego miasta w zgodzie z nowymi przepisami 
prawa. 
Plan ogólny to dokument, który obejmie cały obszar Poznania                           
(z wyłączeniem terenów zamkniętych) i zastąpi dotychczasowe "Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego". 
 
Uwagi do projektu można składać do 4 sierpnia br. na formularzu 
dostępnym na stronie www.mpu.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

MPU. Dokument można przesłać: 
● pocztą na adres MPU, ul. Za Bramką 1, 61-842 Poznań, 
● mailem na adres: mpu@poznan.mpu.pl, 
● poprzez ePUAP: /MPU_Poznan/SkrytkaESP, 
● poprzez adres do e-doręczeń: AE:PL-33601-40048-DEAJF-16.  

 
Konsultacje pozwolą dostosować Plan ogólny do realnych potrzeb mieszkańców i mieszkanek Poznania 
oraz wyzwań związanych z planowaniem przestrzennym stolicy Wielkopolski. Zebrane uwagi umożliwią 
lepsze planowanie przestrzeni w sposób sprzyjający jakości życia, ochronie środowiska oraz 
zrównoważonemu rozwojowi miasta. Więcej informacji, projekt Planu ogólnego oraz szczegóły konsultacji 
dostępne są na stronach: www.mpu.pl oraz www.bip.poznan.pl. 
 
Nowy dokument planistyczny jest odpowiedzią na zmiany w przepisach prawa. Nowelizacja ustawy              
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada na miasta i gminy obowiązek dostosowania się 
do nich. W związku z tym, obecne "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego", 
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uchwalone przez radę miasta w lipcu 2023 roku, straci moc, ustępując miejsca nowemu dokumentowi - 
Planowi ogólnemu. Każda gmina w Polsce musi przyjąć plan ogólny do końca czerwca 2026 roku, aby 
zapewnić zgodność systemu planistycznego z nowymi regulacjami prawnymi. 

Wytyczne zawarte w Planie ogólnym będą stanowiły podstawę dla miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Z ustaleniami nowego dokumentu będą musiały być zgodne też tzw. decyzje o warunkach 
zabudowy czy o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Plan ogólny - w odróżnieniu od "Studium...", które 
jest dokumentem kierunkowym - będzie aktem prawa miejscowego. Ma on zapewnić większą precyzję           
i zgodność realizowanych projektów z długoterminową wizją rozwoju Poznania. 

 

KOMUNIKAT - SEKRETARZA KRAJOWEJ RADY IARP   
 
Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy, 
W związku z pracami toczącymi się na szczeblu unijnym, prowadzone są działania analityczne dotyczące 
polityk zwalczania opóźnień w płatnościach. 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii zwróciło się do Izby Architektów RP z prośbą o rozpowszechnienie 
ankiety skierowanej do przedstawicieli środowisk przedsiębiorców, której celem jest zebranie informacji na 
temat opinii zainteresowanych stron na temat środków z zakresu polityk służących zwalczaniu opóźnień     
w płatnościach oraz wpływu opóźnień w płatnościach na zainteresowane strony. Zebrane informacje 
dostarczą aktualnych informacji na temat stanu zachowań płatniczych w UE, ich wpływu na 
przedsiębiorstwa oraz pomogą zrozumieć, w jaki sposób rozwiązać problem opóźnień w płatnościach. 

Czas na uzupełnienie ankiety kończy się 25 września 2025 r. i zostanie ona przetłumaczona na wszystkie 
języki urzędowe Unii Europejskiej. Komisja Europejska udostępniła ankietę w języku angielskim, aby 
umożliwić uczestnictwo jak największej liczbie osób tak długo, jak to możliwe. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/SME-Panel-late-payment-2025-GROW-A2 

Krajowa Rada IARP zachęca wszystkich członków IARP do aktywnego udziału w ankiecie. 

 

IARP - INFORMACJE BIEŻĄCE 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina o trzech ważnych dla naszego środowiska 
zawodowego działaniach podjętych przez Krajową Radę Izby Architektów RP: 
 
- zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z czerwca 2024 roku KRIA opracowała, 
poprzez Zespół do spraw Wykonywania Warunków Zawodu działający przy Krajowej 

Radzie IARP i udostępniła wszystkim członkom IARP - ALGORYTM KALKULACJI ARCHITEKTA - 
narzędzie pomocne w przygotowywaniu wycen projektów 

 
- zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z czerwca 2025 roku KRIA rozpoczęła działania  związane     

z budowaniem wizerunku zawodu architekta, którego elementem ważnym elementem będzie 
organizacja Kongresu Architektury Polskiej w Warszawie, w maju 2026 roku 

 
- zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z czerwca 2025 roku KRIA rozpocznie działania  związane      

z prowadzeniem z SARP negocjacji w sprawie utworzenia Centrum Architektury w Warszawie przy       
ul. Foksal 
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IARP - ALGORYTM KALKULACJI ARCHITEKTA (AKA) 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP serdecznie ZACHĘCA wszystkich CZŁONKÓW WPOIA RP do korzystania            
z nowego narzędzia przygotowanego przez KRIA - AKA - dla przygotowania adekwatnej do nakładu pracy      
i jej zakresu wyceny opracowań architektonicznych. Szanujmy naszą pracę i przygotowujmy rzetelne 
wyceny prac projektowych!  
Algorytm Kalkulacji Architekta (AKA) 
 
Algorytm służy określaniu wartości, pracochłonności oraz ryzyka przyjęcia zamówienia na wykonanie 
dokumentacji projektowej. Architekt korzystający z opracowanego przez Zespół narzędzia, w celu 
sporządzenia wyceny, wpisuje dane w trzech rozdziałach dotyczących: 
A. Prac przedprojektowych 
B. Wyceny prac projektowych 
C. Wynagrodzenia za dodatkowe usługi i zobowiązania umowne 
 
Nawet jeżeli w poszczególnych rubrykach wpisuje się wartość „0”, to funkcjonalność algorytmu przypomni 
o niezbędnym wymaganym przepisami, wiedzą techniczną i dobrą praktyką wykonywania zawodu zakresie 
opracowania oraz związaną z tym jakością usług architekta. Pamiętajmy przy tej okazji, że uzyskanie            
w imieniu zamawiającego na przykład mapy do celów projektowych, czy opracowań geotechnicznych 
oznacza współodpowiedzialność architekta za jakość tych materiałów i terminowość ich dostarczenia 
(rodzi tzw. odpowiedzialność solidarną przed inwestorem). Objęcie algorytmem wszystkich czynności 
projektowych i około-projektowych spowoduje, że oferty członków naszej Izby na wykonanie dokumentacji 
projektowej i opracowań powiązanych, staną się porównywalne zakresowo. Inwestorom uświadomi to 
szeroki zakres zagadnień, którymi architekt musi się zająć. 
Opublikowane informacje to: 

1. Analizy ekonomiczne warunków wykonywania zawodu architekta. Kalkulacja roboczogodziny 
pracy. Link: https://tiny.pl/8r5w81_j  

2. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów inwestycyjnych - II kwartał 2025 r. 
3. Katalog cen jednostkowych robót i obiektów remontowych - II kwartał 2025 r. 

Dostęp tylko dla czynnych członków IARP https://tiny.pl/5ghzwfh9   

UWAGA! - Algorytm chroniony jest prawem autorskim. Stanowi narzędzie wspierające tylko członków Izby 
Architektów RP. 

 

IARP - KONGRES ARCHITEKTURY POLSKIEJ 2026 
 
Krajowa Rada Izby Architektów RP przystąpiła do konkretnych działań związanych z przygotowaniem             
i zorganizowaniem Kongresu Architektury Polskiej w Warszawie w maju 2026 r. Kongres ma być naszą 
inwestycją w przyszłość. Kongres ma służyć budowaniu całościowego wizerunku architektury jako 
wartości i dostrzeżenia jej kluczowej roli w odniesieniu do współczesnych wyzwań geopolitycznych                  
oraz budowy społeczeństwa opartego na fundamencie zaufania i architekta jako twórcy kultury 
architektonicznej, o której się mówi w kontekście Polityk Architektonicznych.   
Izba Architektów RP wraz ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich oraz z Narodowym Instytutem 
Architektury i Urbanistyki rozpoczęły przygotowania do Kongresu Architektury Polskiej - opracowano LOGO 
Kongresu oraz powołano Radę Programową, do której zostali zaproszeni, reprezentując wielkopolskich 
architektów: 
- dr hab. inż. arch. Eugeniusz Skrzypczak, prof. UAP., członek Wielkopolskiej OIA RP i były Prezes SARP 
Oddział Poznań 
- dr hab. inż. arch. Ewa Pruszewicz-Sipińska, prof. PP, była Dziekan Wydziału Architektury Politechniki 
Poznańskiej, członek Wielkopolskiej OIA RP 
- arch. Krzysztof Frąckowiak, członek Krajowej Rady IARP, członek SARP Oddział Poznań 
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Do Rady Programowej Kongresu zaproszony został także poznański socjolog z Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza dr Maciej Frąckowiak.  
 
Dnia 8 lipca 2025 r. w siedzibie Izby Architektów RP odbyło się pierwsze spotkanie Rady Programowej 
Kongresu Architektury Polskiej. Zostały na nim omówione najważniejsze założenia programowe 
wydarzenia. Uczestnicy zaaprobowali cel Kongresu oraz pomysł zaproszenia do debaty społeczeństwa         
i zwrócenia uwagi na dobre przykłady architektury z całego kraju. 
 
Celem wydarzenia jest stworzenie przestrzeni do dyskusji o kondycji polskiej architektury                              
– w szczególności w zestawieniu z europejską oraz do ukazania przemian, jakie dokonały się w niej               
w ostatnich dekadach. Ta „inwentaryzacja” polskiej przestrzeni będzie podczas Kongresu przeprowadzona 
na wielu płaszczyznach: przede wszystkim architektoniczno-zawodowej, choć do debaty zostaną 
zaproszeni również przedstawiciele władz samorządu terytorialnego, rządu RP, Architects' Council                 
of Europe (ACE), a także liczna publiczność. 
Architekci od lat zapisują wnioski i doświadczenia, które stanowią elementy Polskiej Polityki 
Architektonicznej. Nasz kraj – pomimo podpisania deklaracji z Davos – należy jednak do nielicznej grupy 
państw europejskich, które taką polityką nie dysponują. Przyjęcie Polskiej Polityki Architektonicznej przez 
rząd RP to główny cel Kongresu Architektury Polskiej. 
 
Informacje o planowanym Kongresie dostępne są pod linkiem: https://tiny.pl/z_qfjw4v  

 

IARP - CENTRUM ARCHITEKTURY 
 
Krajowa Rada Izby Architektów RP po przeprowadzeniu wstępnych analiz dotyczących potencjalnych 
możliwości stworzenia Centrum Architektury w Warszawie przy ul. Foksal w dawnym Pałacu Zamoyskich 
wraz z nową siedzibą IARP przekazała Sprawozdawczemu Krajowemu Zjazdowi Izby Architektów RP, który 
odbył się w dniach 13 i 14 czerwca 2025 r., projekt uchwały w sprawie zgody na prowadzenie z SARP 
negocjacji dotyczących utworzenia Centrum Architektury, zgody na realizację nowej siedziby Izby 
Architektów RP oraz utworzenie Funduszu celowego na pokrycie wydatków związanych z opracowaniem 
opinii i analiz dotyczących nieruchomości przy ulicy Foksal. Uchwała powyższej treści została przyjęta 
większością głosów w drodze głosowania przez Delegatów IARP.  

Architekt Marek Chrobak, aktualny Prezes Zarządu Głównego SARP, podkreśla, że “..... w dobrym kierunku 
idzie stworzenie przy siedzibie SARP, przy ul. Foksal w Warszawie Polskiego Centrum Architektury. 
Rozpoczęły się remonty niektórych elementów Pałacu i ogrodu. SARP prowadzi rozmowy z instytucjami 
odpowiedzialnymi bezpośrednio za kształtowanie zawodu architekta, aby scentralizować je na Foksal. 
Poszukiwani są  partnerzy tego zamierzenia, którego celem jest jest stworzenie i udostępnienia miejsca,        
w którym będzie się rozmawiało o architekturze; w którym będą się odbywały największe i znaczące 
wydarzenia architektoniczne i artystyczne. Jest potencjał i przede wszystkim tradycja, którą musimy 
kultywować w nowych realiach …..”. (na podstawie wywiadu w Property Design z dnia 18 lipca 2025 r.) 

 

SARP - PAŁAC ZAMOYSKICH 
 
Pałac Konstantego Zamoyskiego (zwany Pałacem Zamoyskich) – neorenesansowy 
pałac znajdujący się przy ul. Foksal w Warszawie. Przed powstaniem pałacu 
nieruchomość była wykorzystywana jako ogród spacerowy stylizowany na londyński 
Vauxhall. W roku 1870 właścicielem tych terenów stał się Konstanty Zamoyski.  

Pałac został wybudowany w latach 1875–1877 według projektu Leandra Marconiego w stylu 
neorenesansowym. Składa się z głównego korpusu i prostopadłych dwóch skrzydeł (oficyn) bocznych. 
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Korpus główny jest trzykondygnacyjny, 11-osiowy, a oficyny dwukondygnacyjne, 5-osiowe]. Przejście do 
ulicy oddzielone jest ozdobną bramą. 
 
W 1944 roku, w czasie II wojny światowej pałac został zdewastowany. Był własnością rodziny Zamoyskich 
do 1945 roku. W roku 1949 przekazany został Stowarzyszeniu Architektów Rzeczypospolitej Polskiej           
(od 1952 roku -  Stowarzyszenie Architektów Polskich) z przeznaczeniem na siedzibę Zarządu Głównego 
SARP, która znajduje się tam do dziś. W Pałacu mieściła się również siedziba Związku Polskich Artystów 
Malarzy i Grafików. W latach 1964–1968 wzniesiono pawilon wystawowy o przeszklonej konstrukcji 
stalowej przylegający od północy do korpusu głównego. W okresie od 2002 do 2013 roku Pałac był siedzibą 
Izby Architektów RP, która potem wyprowadziła się do budynku przy ul. Stawki. Od 2017 pałac jest także 
siedzibą Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki. 
Teraz, dzięki działaniom  Krajowej Rady IARP, przy dobrej woli wielu stron, jest szansa na utworzenie 
Centrum Architektury (wraz z nową siedzibą IARP) w niezwykle pięknym i prestiżowym miejscu                     
w Warszawie, które także będzie jednym z elementów budowania strategii marki zawodu ARCHITEKTA.  
 
Foksal Society - to społeczność ludzi, którzy wiedzą, że architektura, 
kultura i wspólne wartości mają znaczenie. To nie tylko zbiórka - to ruch 
społeczny, który przywraca Pałacowi jego należne miejsce jako otwartego 
centrum idei, sztuki i dialogu. Obiekt wymaga gruntownej renowacji 
wnętrz, fasady i stolarki okiennej. Konieczne jest przystosowanie do 
potrzeb ludzi z niepełnosprawnościami. Potrzebne są inwestycje                  
w oświetlenie, instalacje sanitarne i konserwację ogrodu. Niezbędne są 
środki na utrzymanie reprezentacyjnej funkcji pałacu i jego otwartości dla 
gości. Wspierając zbiórkę, nie tylko dajesz - inwestujesz w przyszłość 
kultury i przestrzeni wspólnej…….  
 
Szczegółowe informacje - Zarząd Główny SARP 
tel. + 48 22 827 87 12, tel. + 48 668 521 163 
e-mail: sarp@sarp.pl, zg@sarp.pl 

STANDARDY DOSTĘPNOŚCI BUDYNKÓW 

Standardy dostępności budynków w Polsce mają na celu sprawić, by obiekty były łatwo dostępne                     
i użyteczne dla wszystkich. Standardy obejmują m.in. eliminację barier architektonicznych, zapewnienie 
odpowiednich przestrzeni komunikacyjnych oraz dostęp do toalet i innych udogodnień.  

Artykuł 2 Konwencji o prawach osób z niepełnosprawnościami z Nowego Jorku z 2006 r. (dalej: Konwencja) 
wprowadza zasadę tzw. uniwersalnego projektowania, która oznacza projektowanie produktów, środowiska, 
programów i usług w taki sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez 
potrzeby adaptacji lub specjalistycznego projektowania. "Uniwersalne projektowanie" nie wyklucza pomocy 
technicznych dla szczególnych grup osób z niepełnosprawnościami, jeżeli jest to potrzebne. Analizując 
przepisy prawa krajowego istotne znaczenie odgrywa ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (dalej: ustawa o dostępności).  
 
Na jej podstawie możliwe są dwa podstawowe sposoby zapewniania dostępności: uniwersalne 
projektowanie i racjonalne usprawnienia. Dostępność kwalifikuje się jako dostępność architektoniczną, 
cyfrową oraz informacyjno-komunikacyjną. Na gruncie procesu inwestycyjnego niebagatelne znaczenie 
odgrywa dostępność architektoniczna i standardy dostępności budynków. 
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1. Bariera, dostępność i osoba ze szczególnymi potrzebami  

Ustawa o dostępności definiuje barierę jako przeszkodę lub ograniczenie architektoniczne, cyfrowe lub 
informacyjno-komunikacyjne, które uniemożliwia lub utrudnia osobom ze szczególnymi potrzebami udział 
w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami. Z kolei dostępność jako dostępność 
architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-komunikacyjną, co najmniej w zakresie określonym przez 
minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy o dostępności, będącą wynikiem uwzględnienia 
uniwersalnego projektowania albo zastosowania racjonalnego usprawnienia. 

Dostępność “powinna być zapewniona wszystkim osobom niepełnosprawnym, bez względu na rodzaj 
naruszonej sprawności, z uwzględnieniem perspektywy płci i wieku, a także bez względu na inne przesłanki 
dyskryminujące. Dostępność fizyczna (architektoniczna) i transportowa są wstępnymi warunkami 
zapewnienia swobody przemieszczania się. Z kolei dostępność cyfrowa i informacyjno-komunikacyjna są 
warunkami wstępnymi dla zapewnienia swobody wypowiedzi i wyrażania opinii. Wskazuje ją jako kluczową 
i fundamentalną dla realizacji praw osób z niepełnosprawnością.  

2. Uniwersalne projektowanie – istotna rola na gruncie planowania i projektowania inwestycji 
budowlanych 

Na zasadę uniwersalnego projektowania, która jest koncepcją projektowania produktów i usług w sposób 
umożliwiający korzystanie z nich jak największej grupie użytkowników, w tym tych ze szczególnymi 
potrzebami, powstała na potrzeby projektowania architektury (tam jest najczęściej wykorzystywana), 
składa się na nią osiem reguł. 

1) użyteczność dla różnych odbiorców – projektowanie w sposób umożliwiający korzystanie przez 
możliwie dużą grupę użytkowników i unikanie rozwiązań specjalnych (specjalne wejście, odrębny 
serwis internetowy); 

2) elastyczność użytkowania – użytkownik powinien mieć możliwość dokonania wyboru, w jaki 
sposób będzie używać przedmiotu lub usługi; 

3) proste i intuicyjne użytkowanie – produkt lub usługa powinny być zaprojektowane w sposób 
możliwie intuicyjny i zrozumiały dla użytkownika, który może chcieć skorzystać z nich tylko raz; 

4) czytelna informacja – informacje powinny być przekazywane z uwzględnieniem różnych potrzeb 
odbiorców, z zastosowaniem czytelnego tekstu, odpowiedniego kontrastu, powszechnie znanych 
oznaczeń, komunikatów wizualnych, dźwiękowych i dotykowych; 

5) tolerancja na błędy – ludzie są omylni i popełniają błędy w użytkowaniu produktów i usług; 
projektowanie uniwersalne powinno przewidywać to i minimalizować konsekwencje takich błędów; 

6) wygodne użytkowanie bez wysiłku – używanie produktów i usług nie może wymagać wkładania      
w to nadmiernego wysiłku (ciężkie drzwi, długie podjazdy, ograniczony czas na wykonanie zadania); 

7) odpowiednia wielkość i przestrzeń – produkty i usługi powinny uwzględniać wymiary człowieka,       
w tym także wielkość rąk i palców; 

8) percepcja równości – rozwiązania powinny być projektowane w sposób niewyróżniający osób ze 
specjalnymi potrzebami”. 

       3. Podmioty zobowiązane do zapewnienia dostępności 

W zakresie określonym ustawą o dostępności zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami jest obowiązkiem, m. in.: jednostek sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy       
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Podmiot publiczny zapewnia dostępność osobom ze 
szczególnymi potrzebami przez stosowanie uniwersalnego projektowania lub racjonalnych usprawnień. 

W przypadku zlecania lub powierzania, na podstawie umowy, realizacji zadań publicznych finansowanych     
z udziałem środków publicznych lub udzielania zamówień publicznych podmiotom innym niż podmioty 
publiczne, podmiot publiczny jest obowiązany do określenia w treści umowy warunków służących 
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zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie tych zadań publicznych lub 
zamówień publicznych, z uwzględnieniem minimalnych wymagań, o których mowa w art. 6. 

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w ramach umowy następuje, o ile jest to 
możliwe, z uwzględnieniem uniwersalnego projektowania. 

   4. Zakres minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami 

Minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami obejmują: 

1) w zakresie dostępności architektonicznej - zapewnienie wolnych od barier poziomych i pionowych 
przestrzeni komunikacyjnych budynków, instalację urządzeń lub zastosowanie środków 
technicznych i rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do wszystkich 
pomieszczeń, z wyłączeniem pomieszczeń technicznych, zapewnienie informacji na temat 
rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, 
zapewnienie dostępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, o którym mowa w art. 2 
pkt 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji 
lub ich uratowania w inny sposób; 

2) w zakresie dostępności cyfrowej - wymagania określone w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r.             
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych; 

3) w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej - obsługę z wykorzystaniem środków 
wspierających komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. 
o języku migowym i innych środkach komunikowania się, lub przez wykorzystanie zdalnego 
dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikacje, instalację urządzeń lub 
innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w szczególności pętli 
indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest 
wspomaganie słyszenia, zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu informacji               
o zakresie jego działalności - w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny 
maszynowo, nagrania treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do 
czytania, zapewnienie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem 
publicznym w formie określonej w tym wniosku. 

UWAGA: 
W indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot publiczny nie jest w stanie, w szczególności ze względów 
technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie,                
o którym mowa w art. 6 pkt 1 i 3 ustawy o dostępności, podmiot ten jest obowiązany zapewnić takiej 
osobie dostęp alternatywny. 

         5. Standardy dostępności budynków - aspekty architektoniczne 

Na gruncie przepisów prawa krajowego, w tym zwłaszcza obowiązującego rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie (dalej jako: WT), ustawodawca przewidział szereg przepisów, które powinien brać 
pod uwagę projektant projektując inwestycję, tak aby spełniała ona standardy dostępności budynków i była 
pozbawiona barier architektonicznych, m. in.:. 

W § 18 ust. 1 WT wskazano, iż zagospodarowując działkę budowlaną, należy urządzić, stosownie do jej 
przeznaczenia i sposobu zabudowy, stanowiska postojowe dla samochodów użytkowników stałych                
i przebywających okresowo, w tym również stanowiska postojowe dla samochodów, z których korzystają 
osoby niepełnosprawne. Liczbę stanowisk postojowych i sposób urządzenia parkingów należy dostosować 
do wymagań ustalonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w decyzji                  
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, z uwzględnieniem potrzebnej liczby stanowisk,                
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z których korzystają osoby niepełnosprawne (§ 18 ust. 2 WT). W tym kontekście należy odwołać się 
również do § 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 WT, w którym odnajdziemy szczególne wymagania dotyczące 
szerokości i długości stanowisk, w przypadku samochodów osobowych użytkowanych przez osoby 
niepełnosprawne. 

§ 22 ust. 4 WT - miejsca do gromadzenia odpadów stałych przy budynkach wielorodzinnych powinny być 
dostępne dla osób niepełnosprawnych. 

§ 42 ust. 2 WT - furtki w ogrodzeniu przy budynkach mieszkalnych wielorodzinnych i budynkach 
użyteczności publicznej nie mogą utrudniać dostępu do nich osobom niepełnosprawnym poruszającym się 
na wózkach inwalidzkich. 

§ 54 ust. 2 i 3 WT - w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, budynku zamieszkania zbiorowego oraz 
budynku użyteczności publicznej, wyposażonym w dźwigi, należy zapewnić dojazd z poziomu terenu               
i dostęp na wszystkie kondygnacje użytkowe osobom niepełnosprawnym. W przypadku wbudowywania lub 
przybudowywania szybu dźwigowego do istniejącego budynku dopuszcza się usytuowanie drzwi 
przystankowych na poziomie spocznika międzypiętrowego, jeżeli zostanie zapewniony dostęp do 
kondygnacji użytkowej osobom niepełnosprawnym. 

§ 55 ust. 1-4 WT - W budynku mieszkalnym wielorodzinnym niewyposażonym w dźwigi należy wykonać 
pochylnię lub zainstalować odpowiednie urządzenie techniczne, umożliwiające dostęp osobom 
niepełnosprawnym do mieszkań położonych na pierwszej kondygnacji nadziemnej oraz do kondygnacji 
podziemnej zawierającej stanowiska postojowe dla samochodów osobowych. W niskim budynku 
zamieszkania zbiorowego i budynku użyteczności publicznej, niewymagającym wyposażenia w dźwigi,           
o których mowa w § 54 ust. 1, należy zainstalować urządzenia techniczne zapewniające osobom 
niepełnosprawnym dostęp na kondygnacje z pomieszczeniami użytkowymi, z których mogą korzystać. Nie 
dotyczy to budynków zamieszkania zbiorowego na terenach zamkniętych. Dopuszcza się niewyposażenie 
w dźwigi budynku mieszkalnego wielorodzinnego do 5. kondygnacji nadziemnej włącznie, jeżeli wszystkie 
pomieszczenia na ostatniej kondygnacji są częścią mieszkań dwupoziomowych. W istniejącym budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym niewyposażonym w dźwigi, na którego budowę została wydana decyzja           
o pozwoleniu na budowę przed dniem 1 kwietnia 1995 r., na poddaszu usytuowanym bezpośrednio nad           
4. kondygnacją nadziemną, dopuszcza się zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń na mieszkania. 

§ 61 WT - Położenie drzwi wejściowych do budynku oraz kształt i wymiary pomieszczeń wejściowych 
powinny umożliwiać dogodne warunki ruchu, w tym również osobom niepełnosprawnym. Wymaganie 
przystosowania wejść dla osób niepełnosprawnych nie dotyczy budynków mieszkalnych w zabudowie 
jednorodzinnej i zagrodowej, budynków rekreacji indywidualnej oraz budynków na terenach zamkniętych       
z wyłączeniem budynków użyteczności publicznej, 

§ 86 WT – w budynku, na kondygnacjach dostępnych dla osób niepełnosprawnych, co najmniej jedno            
z ogólnodostępnych pomieszczeń higienicznosanitarnych powinno być przystosowane dla tych osób  

       6. Instrumenty i mechanizmy egzekwowania dostępności (w tym procedura wniosków o zapewnienie          
dostępności oraz skargi na jej brak, sankcje i odpowiedzialność (administracyjna, cywilna) 

Każdy, bez konieczności wykazania interesu prawnego lub faktycznego, ma prawo poinformować podmiot 
publiczny o braku dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej, o których mowa 
odpowiednio w art. 6 pkt 1 lub 3 ustawy o dostępności, tego podmiotu.  

(na podstawie LEX Aktualności Budownictwo)  
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IARP - NAGRANIA ZE SZKOLEŃ 

Celem prezentacji archiwalnych szkoleń Krajowa Rada Izby Architektów RP 
uruchomiła na stronie internetowej IARP specjalną zakładkę w menu 
„Aktywności IARP” – „HOT Szkolenia”, gdzie poprzez zalogowanie się hasłem 
do systemu członkowskiego IARP będzie można odtworzyć na Vimeo, 
udostępnione przez KRIA archiwalne nagrania szkoleń. 
Nagrania będą dostępne tylko dla członków i członkiń IARP. 
 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów RP wraz z Krajową Izbą 
zapraszają do obejrzenia nagrań z wybranych szkoleń z cyklu "Budynki Przyszłości – bezemisyjność, 
efektywność, gospodarka cyrkularna":  
 

1. szkolenie pt.: „Budynki ZEB (zeroemisyjne/bez emisyjne) – wymagania, zasady, perspektywy”  
 
Temat szkolenia jest związany z wchodzącym w życie nowym recastem Dyrektywy Unijnej w sprawie 
charakterystyki energetycznej budynków (EPBD, 2024/1275/UE). W trakcie szkolenia zostały omówione 
najważniejsze zmiany wynikające z Dyrektywy w tym definicje budynków bez emisyjnych. Przedstawione 
zostały również metody projektowania tego typu budynków uwzględniające lokalizację i orientację, 
konstrukcję przegród, eliminację mostków cieplnych, dobór i projektowanie okien, zastosowanie mas 
akumulacyjnych oraz efektywne urządzenia i instalacje budynkowe. Prowadzący wskazał na koniec 
możliwe kierunki rozwoju budownictwa w kontekście nowych regulacji i wymagań. Dziedzina obejmująca 
temat szkolenia cały czas podlega rozwojowi, a przez to zmianom, dlatego niektóre podane informacje 
mogą z czasem ulegać zmianom. 
 

2. szkolenie pt.: „Podstawy prawne - efektywność energetyczna”  
 
Regulacje dotyczące efektywności energetycznej budynków w UE, ONZ i Polsce zmieniały się w miarę 
postępu technologicznego oraz rosnącego nacisku na zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych                    
i konieczność zrównoważonego rozwoju. Obecnie, w odpowiedzi na wyzwania związane ze zmianami 
klimatycznymi, prawo staje się coraz bardziej rygorystyczne, a normy efektywności energetycznej są coraz 
bardziej wymagające. W przyszłości można spodziewać się dalszych zmian, które będą miały na celu nie 
tylko poprawę efektywności energetycznej budynków, ale także ich większą integrację z odnawialnymi 
źródłami energii. Szkolenie pozwala zrozumieć zmiany w prawodawstwie ONZ, UE i Polski w zakresie 
efektywności energetycznej budynków. Przedstawiono krótki przegląd zmian historycznych                             
w prawodawstwie UE w zakresie efektywności energetycznej oraz obowiązujące i planowane wymagania 
prawne. 
 
Prowadzący - Ekspert: dr hab. inż. Arkadiusz Węglarz, Ekspert: dr inż. Paweł Gilewski, Ekspert: mgr inż. arch. 
Michał Pierzchalski 
 

3. szkolenie pt.: „Ślad węglowy w budownictwie”  
 
Szkolenie „Ślad węglowy w budownictwie” obejmuje zagadnienia związane z nowymi wymaganiami              
w zakresie liczenia śladu węglowego budynków (GWP). Szkolenie składa się krótkiego omówienia problemu 
związanego ze zmianami klimatycznymi oraz omówieniem nowych wymagań wynikających z dyrektywy 
EPBD oraz CSRD (w tym ESG). Najważniejsza część szkolenia dotyczy definicji związanych ze śladem 
węglowym (ślad węglowy, GWP, WLCA, LCA…). Omówione zostały wszystkie fazy cyklu życia budynku, 
przykładowy sposób liczenia wbudowanej emisji gazów cieplarnianych, zasady liczenia emisji dla wyrobów 

 
 
 

14 

SZKOLENIA 



 
 
drewnianych i drewnopochodnych. Została zaprezentowana przykładowa analiza śladu węglowego 
budynku biurowego oraz omówienie istniejącej metodyki w wiodących krajach europejskich. Omówione 
zostały również bazy danych – stosowane w obliczeniach oraz zaprezentowane duńskie narzędzie do 
obliczeń o nazwie LCAbyg. 
 
Prowadzący - Ekspert: mgr inż. arch. Michał Pierzchalski 
 

4. szkolenie pt.: „Zasady, wymagania i perspektywy gospodarki cyrkularnej, dostępne narzędzia, 
taksonomia”  

 
Wykład poświęcony jest tematyce taksonomii w sektorze budowlanym. Wskazane zostaną newralgiczne 
obszary zawodu projektanta na które mają wpływ zapisy zawarte w rozporządzeniu (UE)2020/852 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 18 czerwca 2020 r.). 
 
Prowadząca - Ekspert: prof. dr. hab. inż. arch. Elżbieta D. Ryńska 

 

WAKACYJNE SZKOLENIA w innych OIA RP 

1. Dolnośląska OIA RP - Wrocław - temat szkolenia “Obszar oddziaływania obiektu po zmianach          
w prawie budowlanym w praktyce organów i sądów – aspekty prawne”      
TERMIN:  21 sierpnia 2025 r.  GODZINA: 14.00  - przeznaczone dla 80 uczestników                                                   
FORMUŁA SZKOLENIA: stacjonarne 
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1588  
 
Celem szkolenia jest omówienie prawnych aspektów wyznaczania obszaru oddziaływania obiektu, 
jak również ryzyk administracyjnych z tym związanych (m.in. w zakresie prawidłowego 
wyznaczenia kręgu stron postępowania i ewentualnego wznowienia postępowania), w świetle 
najnowszych zmian w prawie i orzecznictwa sądów administracyjnych.  
 

2. Dolnośląska OIA RP - Wrocław - temat szkolenia “Obszar oddziaływania obiektu po zmianach          
w prawie budowlanym w praktyce organów i sądów – aspekty prawne”      
TERMIN:  21 sierpnia 2025 r.  GODZINA: 14.00  - przeznaczone dla 500 uczestników                                                   
FORMUŁA SZKOLENIA: on-line 
LINK: https://szkolenia.iarp.pl/szkolenie/1587  
 
Celem szkolenia jest omówienie prawnych aspektów wyznaczania obszaru oddziaływania obiektu, 
jak również ryzyk administracyjnych z tym związanych (m.in. w zakresie prawidłowego 
wyznaczenia kręgu stron postępowania i ewentualnego wznowienia postępowania), w świetle 
najnowszych zmian w prawie i orzecznictwa sądów administracyjnych.  
 
UWAGA: Link do szkolenia zostanie rozesłany w dniu szkolenia do godz. 12.00. 

WYDARZENIA 

IARP - KONFERENCJE w OKRĘGACH - jesień 2026  

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że okres jesienny zapowiada 
się bardzo intensywnie w Izbie Architektów RP w zakresie organizacji różnorodnych 
tematycznie konferencji przygotowywanych w różnych miejscach Polski przez 
różne Okręgowe Izby Architektów RP. Architektów, członków WPOIA RP, 
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zainteresowanych poszczególnymi tematami, już teraz prosimy o wpisanie podanych niżej dat do swoich 
kalendarzy zawodowych i zachęcamy do udziału w tych ciekawie zapowiadających się konferencjach..  
 
Wszystkich Zainteresowanych ORGANIZATORZY SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ! 

 

DOLNOŚLĄSKA OIA RP - KONFERENCJA BRANŻOWA - 9/10 października   
 
Dolnośląska Okręgowa Izba Architektów RP planuje zorganizowanie w dniach 9 i 10 października 2025 roku 
VI edycji cyklicznej Konferencji branżowej DSOIA RP. Jak co roku Konferencja skupiać będzie przedstawicieli 
różnych stron postępowania w procesach inwestycyjnych oraz przedstawicieli Głównego Urzędu Nadzoru 
Budowlanego oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii.   
Informacje dotyczące tematyki i szczegółowego programu Konferencji oraz miejsca spotkania zostaną 
przekazane w terminie późniejszym.  
 
Zainteresowani mogą śledzić stronę internetową DSOIA RP - https://izbaarchitektow.wroc.pl/ 

 

KPOIA RP - PDOIA RP - SWOIA RP - KONFERENCJA / WARSZTATY - 17/18 października   

Trzy Izby, Kujawsko-Pomorska, Podlaska i Świętokrzyska Okręgowa Izba Architektów RP planują 
zorganizowanie w Bydgoszczy, w dniach 17 i 18 października 2025 roku Konferencji połączonej                      
z warsztatami dotyczącej sztucznej inteligencji.  
Celem wydarzenia będzie praktyczne zaznajomienie architektów z możliwościami wykorzystania sztucznej 
inteligencji (AI) w codziennej pracy projektowej — zarówno podczas tworzenia wizualizacji, projektowania, 
sporządzaniu projektów, analiz, zarządzania procesami inwestycyjnymi, jak i w podnoszeniu efektywności 
pracy biura architektonicznego. Będzie to doskonała okazja do zdobycia nowej wiedzy, wymiany 
doświadczeń oraz rozwinięcia praktycznych kompetencji niezbędnych w pracy architekta przyszłości. 
 
Szczegółowy program oraz informacje organizacyjne zostaną udostępnione w terminie późniejszym. 

 

MAOIA RP - KONFERENCJA NAUKOWA - 20/21 października   

Mazowiecka Okręgowa Izba Architektów RP zawiadamia, że w dniach 20 i 21 października 2025 w salach 
Muzeum Historii Polski w Warszawie odbędzie się międzynarodowa, interdyscyplinarna, naukowa 
konferencja -  

"Architektura i Urbanistyka wobec zagrożeń kryzysowych. Katastrofa klimatyczna, terroryzm, wojna."  

Przykładowe tematy prelekcji: 
● Wojna, konflikt i powojenna rekonstrukcja 
● Terroryzm - bezpieczeństwo i projektowanie obronne, architektura jako tarcza 
● Zarządzanie miastem, zarządzanie ryzykiem i integracja polityki w architekturze i urbanistyce w 

obliczu zagrożenia 
● Bezpieczeństwo danych w projektach architektonicznych, dokumentach planowania 

urbanistycznego, zestawach danych przestrzennych 
● Edukacja, etyka i odpowiedzialność zawodowa w architekturze i planowaniu urbanistycznym w 

obliczu zagrożeń agenturalnych 
● Urbanistyka a zarządzanie ryzykiem (współpraca z resortami „siłowymi”) 
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● Technologie i dane w projektowaniu bezpiecznej przestrzeni 
● Ochrona ludności, ratownictwo, bezpieczeństwo żywnościowe 
● Ochrona dziedzictwa kulturowego 

 
Wśród prelegentów naukowcy z Wojskowej Akademii Technicznej, Politechniki Wrocławskiej, Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Akademii Pożarniczej oraz przedstawiciele Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa i Ministerstwa Technologii i Rozwoju. Udział w Konferencji jest poprzedzony rejestracją. 
Formularz rejestracyjny będzie dostępny pod koniec miesiąca lipca br. 

 

MAŁOPOLSKA OIA RP - KONFERENCJA TEMATYCZNA - 6/7 listopada  
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że jesienią bieżącego roku Małopolska Okręgowa Izba Architektów 
RP planuje zorganizowanie w Zakopanem w dniach 6 i 7 listopada 2025 roku dorocznej ogólnopolskiej, już 
XII konferencji tematycznej.  
Poprzednie tematy: “Planowanie Architektury” (listopad 2023 r.), “Architekt(a) misja publiczna” (listopad 
2024 r.) 
Informacje dotyczące tegorocznej tematyki oraz szczegółowy program spotkania i miejsce konferencji 
zostaną przekazane w terminie późniejszym. Zainteresowani mogą śledzić stronę internetową MPOIA RP - 
www.mpoia.pl 

 

SARP POZNAŃ - 3. EDYCJA KONFERENCJI - „Dom Dzielnica Miasto” 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Zarząd Stowarzyszenia Architektów 
Polskich Oddział Poznań będzie współorganizatorem  3. edycji konferencji 
„Dom Dzielnica Miasto”, która odbędzie się 5 listopada 2025 roku w Concordia 
Design w Poznaniu. Tegoroczne hasło przewodnie to:  

„Wartość: przestrzeni, architektury, inwestycji”. 
 
W ramach Konferencji zaplanowane zostały trzy panele dyskusyjne, 
moderowane przez organizatorów wydarzenia: 

 
1. Wartość przestrzeni 
(opiekun: Towarzystwo Urbanistów Polskich, Oddział w Poznaniu) 
2. Wartość architektury 
(opiekun: Stowarzyszenie Architektów Polskich, Oddział Poznań) 
3. Wartość inwestycji 
(opiekun: Polski Związek Firm Deweloperskich, Oddział w Poznaniu) 
oraz panel podsumowujący z gościem specjalnym! 
 
Konferencja stanowi platformę wymiany doświadczeń i poglądów przedstawicieli środowisk projektowych, 
urbanistycznych, deweloperskich oraz samorządowych. 
Organizatorzy zachęcają do udziału w wydarzeniu oraz do aktywnego włączenia się w dyskusję nad 
kształtowaniem wartości przestrzeni, w której żyjemy i pracujemy. 

Szczegółowy program oraz formularz rejestracyjny będzie wkrótce dostępny na stronie Konferencji: 
www.domdzielnicamiasto.pl 
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DYŻUR PRAWNIKA 

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się                  
w formule konsultacji telefonicznych w dniach: 

 
31 lipca oraz 21 sierpnia 2025 r. (czwartki) 

 
Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji, najpóźniej do dnia 
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl .     
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.  
W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz - 
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest 
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone 
są o uzbrojenie się w cierpliwość. 
Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie: 
- prawa gospodarczego, 
- prawa cywilnego, 
- prawa karnego, 
- postępowania sądowego, 
- prawa własności intelektualnej, 
- prawa zamówień publicznych, 
- prawa procesu inwestycyjnego. 
 
Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może 
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu 
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP. 

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY 

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że zgodnie z uchwałą Krajowego Zjazdu IARP z grudnia 2022 roku 
dotyczącą wysokości składki członkowskiej w Izbie Architektów RP, a także uchwałą KRIA nr O-32-VI-2024, 
co zostało potwierdzone przyjęciem budżetu Krajowej Izby Architektów RP na rok 2025 na ostatnim 
Zjeździe IARP, który odbył się w Warszawie, w dniach 6 i 7 grudnia 2024 roku -  

 
składka członkowska w 2025 roku wynosi 125 zł miesięcznie (1500 zł rocznie) 

Pozostałe opłaty obowiązujące w 2025 roku, zgodnie z uchwałą KRIA nr O-039-VI-2024: 
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 12,50 zł (10% składki podstawowej), 
- opłata za wpis na listę członków - 720 zł 
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 720 zł 
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1790 zł 
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł 
  
Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935 
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowski WP-..... osoby, której składki dotyczą. 
 
Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także              
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem 
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym. 
 
Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku          
lub roku, które zdecydowanie usprawnia działania księgowe WPOIA RP.  
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BIURO 
 

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl  
 
 

biuro czynne: 

poniedziałek: 10.00-15.00  
wtorek: 15.00-19.00   

środa: nieczynne   
czwartek: 10.00-15.00   

piątek: 10.00-15.00 

 

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
kom. 538 955 578 
e-mail: wp.okk@izbaarchitektow.pl  

dyżur: 

poniedziałek: 10.00-13.00 
czwartek: 15.00-18.00 

 

 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP 
Stary Rynek 56 
61-772 Poznań 
tel./fax. (61) 855 08 46 
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl   

 

 

UWAGA! 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391 

 

TU NAS ZNAJDZIESZ 
 

strona www 
Facebook 
Instagram 

 
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP 

Stary Rynek 56, 61-772 Poznań  
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